
 
 
 
          KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

        Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 
  
           V Plzni dne 1. ledna 2013 
        Č. j.: KŘ/997/12         Počet listů: 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. e) 
 

VZORY  
A FORMULÁŘE 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

2 

 
Obsah 
 
 
A.   Vzory pro vyhlášení krizových stavů a další související dokumenty 
specifikující rozsah krizových opatření…………..…………………………………..  3 
 
Rozhodnutí hejtmana Plzeňského kraje vyhlášení stavu nebezpečí……………….… 3 
Opatření hejtmana Plzeňského kraje k vyhlášení nouzového stavu na základě 
rozhodnutí vlády České republiky……………………………………………………...…..7 
Žádost o vyhlášení nouzového stavu ......................................................................... 9 
 
B.   Metodiky, scénáře, pomůcky pro práci krizového štábu……………………. 12 
 
C. Vzory dokumentace spisové služby krizového štábu a směrnice pro 
manipulaci s neutajovanými, zvláštními a utajovanými skutečnostmi…..……. 12 
a)  Standardizované hlášení ....................................................................………….. 12 
b)  Žádost o poskytnutí pomoci………………………………………………………….. 15 
 
D.  Vzory a formuláře dokumentace pro rozhodování a provádění řídících 
opatření, vzorové formuláře na ukládání pracovní výpomoci a povinnosti 
poskytnout věcný prostředek…………………………………………………………..15 
Rozhodnutí o uložení pracovní výpomoci………………………………………………..15 
Pracovní příkaz k plnění pracovní povinnosti……………………………………………18 
Potvrzení o vykonání pracovní výpomoci…………………………………………...…...18 
Potvrzení o vykonání pracovní povinnosti……………………………………………….19 
Rozhodnutí o uložení povinnosti poskytnout věcné prostředky……………………….22 
Rozhodnutí o uložení povinnosti poskytnout věcný prostředek……………………….24 
Výzva k poskytnutí věcného prostředku………………………………………………….26 
Doklad o převzetí  věcného prostředku…………………………………………………..28 
Doklad o vrácení věcného prostředku……………………………………………….…...30 
Potvrzení o využití věcného prostředku……………………………………………….....32 
Požadavek na poskytnutí pohotovostních zásob pro podle § 11 zákona….......……..33 
List aktualizace ...........................................................................................................34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

3 

A. Vzory pro vyhlášení krizových stavů a další související 
dokumenty specifikující rozsah krizových opatření,   

 

VZORY 
(JE TŘEBA DOPLNIT A SMAZAT POZNÁMKY POD ČAROU) 

 
ROZHODNUTÍ  

HEJTMANA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
č.1 ... 

 
V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 
změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„krizový zákon“), a § 61 odst. 3 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
vyhlašuji 
    

stav nebezpečí 
 

Čl. I 

Důvod vyhlášení stavu nebezpečí 
(1) Důvodem vyhlášení stavu nebezpečí 

je........................................................................2 
Stav nebezpečí se jako bezodkladné opatření vyhlašuje, neboť z důvodu uvedené 
krizové situace jsou ohroženy životy, zdraví, majetek, životní prostředí, přičemž 
intenzita ohrožení nedosahuje značného rozsahu, avšak není možné odvrátit 
ohrožení běžnou činností správních úřadů, orgánů krajů a obcí, složek integrovaného 
záchranného systému nebo subjektů kritické infrastruktury. 

(2) Stav nebezpečí je/není3 vyhlašován na základě mimořádné události podle 
zákona  
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.    

 
Čl. II 

Doba trvání 
(1) Stav nebezpečí vyhlašuji na dobu4 
ode dne……od……hodin 
do dne……..do……hodin. 
(2) Stav nebezpečí se ruší okamžikem vyhlášení nouzového stavu vládou. 

                                                 
1 Pořadové číslo v číselné řadě rozhodnutí hejtmana v daném kalendářním roce (např. 1/2016). 

2 popis mimořádné události, narušení kritické infrastruktury nebo jiného nebezpečí, kvůli kterému se stav 
nebezpečí vyhlašuje (např. povodně, pandemie, teroristický útok) 

3 Mimořádnou událostí se podle uvedeného zákona rozumí škodlivé působení sil a jevů vyvolaných činností 
člověka, přírodními vlivy, a také havárie, které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a vyžadují 
provedení záchranných a likvidačních prací. 

4 Stav nebezpečí lze vyhlásit jen na nezbytně nutnou dobu, nejvýše 30 dnů. Počátek lze stanovit nejdříve 
k okamžiku účinnosti rozhodnutí. 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

4 

Čl. III 

Vymezené území 
Stav nebezpečí vyhlašuji pro celé území/ část území kraje 
vymezenou............................5 

 
Čl. IV 

Krizová opatření a jejich rozsah 
(1) Na základě vyhlášeného stavu nebezpečí v souladu s ustanovením § 14 odst. 

4 krizového zákona stanovuji tato krizová opatření6: 
a) ... 
b) ... 

... 
 

(2) Na základě vyhlášeného stavu nebezpečí v souladu s ustanovením § 21 
zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy, 
stanovuji tato regulační opatření:7 
 

a) ... 
b) ... 

... 
 

                                                 
5 Část území se vymezí např. jako katastrální území, území některých obcí, nebo správní obvody některých obcí 
s rozšířenou působností. 

6 Krizová opatření mohou být nařízena pouze v rozsahu nezbytném pro řešení krizové situace. Hejtman je za 
stavu nebezpečí oprávněn nařídit 
 a) pracovní povinnost, pracovní výpomoc nebo poskytnutí věcného prostředku pro řešení krizové situace, 
 b) bezodkladné provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo odstraňování staveb anebo porostů za 
účelem zmírnění nebo odvrácení ohrožení vyplývajícího z krizové situace, 
c) vykonávání péče o děti a mládež, pokud tuto péči nemohou za krizové situace vykonávat rodiče nebo jiný 
zákonný zástupce, 
d) přednostní zásobování dětských, zdravotnických a sociálních zařízení a ozbrojených sil, bezpečnostních sborů 
nebo složek integrovaného záchranného systému, podílejících se na plnění krizových opatření, a v nezbytném 
rozsahu také prvků kritické infrastruktury, 
e) zabezpečení náhradního způsobu rozhodování o dávkách sociální péče a jejich výplatě, 
f) hlášení přechodné změny pobytu osob, 
g) evakuaci obyvatelstva, 
h) zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území 

7 Regulační opatření mohou být nařízena jen v případě, že účinku s nimi spojeného nelze dosáhnout jinak. 
Mohou být nařízena jen na nezbytně nutnou dobu. Za stavu nebezpečí může hejtman uložit právnické osobě 
nebo podnikající fyzické osobě, mající bydliště, sídlo, místo podnikání nebo sídlo organizační složky podniku v 
příslušném územním obvodu, povinnost 
a) dodávat výrobky, práce nebo služby, které jsou předmětem jejich činnosti nebo podnikání, a to v přiměřeném 
množství, 
b) skladovat ve svých prostorách materiál určený pro překonání stavu nebezpečí a odstranění jeho následků nebo 
toto skladování strpět, 
c) přemístit dopravní a mechanizační prostředky, jakož i výrobní nebo provozní prostředky movité povahy a 
zásoby na určené místo. 
Za stavu nebezpečí může hejtman dále nařídit 
a) regulaci prodávaného zboží v obchodní síti a stanovit 
1. způsob, jakým bude regulováno množství zboží prodávané spotřebiteli, 
2. maximální množství zboží, které lze spotřebiteli prodat, 
3. okruh spotřebitelů, kterým budou vybrané položky zboží dodávány přednostně, 
b) regulační opatření, kterými se mění způsob řízení a organizace dopravy. 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

5 

(3) Krizová opatření mohou být prováděna pouze v rozsahu, který je nezbytný pro 
řešení krizové situace a přiměřený jejím okolnostem. Případný zásah do práv 
a svobod osob nesmí překročit nezbytnou míru. 

(4) Krizová situace bude řešena v souladu se schváleným krizovým plánem. 
(5) Starostové obcí, pro jejichž území je stav nebezpečí vyhlášen, zajistí 

provedení stanovených krizových opatření. 
 

Čl. V 

Převzetí koordinace 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 3 krizového zákona přebírám od okamžiku 
účinnosti tohoto rozhodnutí koordinaci8 ........................ 
 

Čl. VI 

Účinnost 
Toto rozhodnutí nabývá účinnosti9 …………………. . 
 
V Plzni dne ... 
 

 
 

.............................................. 
hejtman Plzeňského kraje10 
 
 
 
Vyhlášeno ve Věstníku právních předpisů kraje. 
Zveřejněno na úřední desce Krajského úřadu Plzeňského kraje. 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
Zveřejněno na úředních deskách obecních úřadů na území, kde je stav nebezpečí 
vyhlášen. 
 
 
 
Rozdělovník 
Vláda  
Ministerstvo vnitra 
Sousední kraje  
Dotčené kraje  
Obce na území, kde je stav nebezpečí vyhlášen 

 
 
 

                                                 
8 Hejtman v době krizového stavu 
a) koordinuje záchranné a likvidační práce, poskytování zdravotních služeb, provádění opatření k ochraně 
veřejného zdraví a k zajištění bezodkladných pohřebních služeb, 
b) koordinuje nouzové ubytování, nouzové zásobování pitnou vodou, potravinami a dalšími nezbytnými 
prostředky k přežití obyvatelstva, 
c) koordinuje zajištění ochrany majetku na území, kde byla provedena evakuace. 

9 Rozhodnutí nabývá účinnosti okamžikem, který se v něm stanoví. 

10 Použije se razítko s malým státním znakem. 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

6 

 
ROZHODNUTÍ  

HEJTMANA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
č.11 ... 

 
V souladu s ustanovením § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 

změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„krizový zákon“), a § 61 odst. 3 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
prodlužuji dobu, na kterou byl vyhlášen stav nebezpečí 
vyhlášený rozhodnutím hejtmana Plzeňského kraje ze dne………………….č. 
…………………. o vyhlášení stavu nebezpečí. 
 

Čl. 1 

Doba prodloužení 
(1) Doba, na kterou je vyhlášen stav nebezpečí, se prodlužuje  

do dne............do...........hodin. 
(2) Souhlas vlády12 s prodloužením doby, na kterou byl vyhlášen stav nebezpečí 

rozhodnutím hejtmana Plzeňského kraje ze dne ............č......., byl dán usnesením 
Vlády České republiky č.........ze dne................ 

 
Čl. 2 

Účinnost 
Toto rozhodnutí nabývá účinnosti …………………. 
 
 
 
V Plzni dne ... 
 
 
.................................... 
 
hejtman 
 
Vyhlášeno ve Věstníku právních předpisů kraje. 
Zveřejněno na úřední desce Krajského úřadu Plzeňského kraje. 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
Zveřejněno na úředních deskách obecních úřadů na území, kde je stav nebezpečí 
vyhlášen. 
 
Rozdělovník 
Vláda  
Ministerstvo vnitra 
Sousední kraje  
Dotčené kraje  
Obce na území, kde je stav nebezpečí vyhlášen 

                                                 
11 Pořadové číslo v číselné řadě rozhodnutí hejtmana v daném kalendářním roce (např. 2/2016). 

12 Stav nebezpečí lze vyhlásit na dobu nejvýše 30 dnů. Tuto dobu může hejtman prodloužit jen se souhlasem 
vlády. 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

7 

ROZHODNUTÍ  
HEJTMANA PLZEŇSKÉHO KRAJE 

č.13 ... 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a 
o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„krizový zákon“), a § 61 odst. 3 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 
 

nařizuji provedení krizových opatření v době nouzového stavu  
 

Čl. 1 
Nouzový stav 

 
(1) Usnesením vlády České republiky č. .. ze dne …….... byl v souladu s čl. 5 a 6 

ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlášen pro 
území Plzeňského kraje nouzový stav z důvodu......................na dobu od 0…,00 
hod. dne ….. do 24.00 hod. dne ……..  

 
(2) Pro řešení vzniklé krizové situace nařídila vláda České republiky tato krizová 

opatření: 
a) …………, 
b) …………. 

 
(3) Pro řešení vzniklé krizové situace nařídila vláda České republiky tato regulační 

opatření: 
a) …………, 
b) …………. 

 
Čl. 2 

Krizová opatření 
(1) K provedení krizových opatření stanovených vládou v podmínkách kraje nařizuji: 

a) ……… 
b) ……… 

 
(2) Vedle krizových opatření stanovených vládou dále ve smyslu ustanovení § 14 

odst. 6 krizového zákona nařizuji tato krizová opatření:14 

                                                 
13 Pořadové číslo v číselné řadě rozhodnutí hejtmana v daném kalendářním roce (např. 1/2016). 

14 Hejtman je v době nouzového stavu, pokud obdobná opatření nebyla nařízena vládou, oprávněn nařídit 
provedení těchto krizových opatření: 
a) pracovní povinnost, pracovní výpomoc nebo poskytnutí věcného prostředku pro řešení krizové situace, 
b) bezodkladné provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo odstraňování staveb anebo porostů za 
účelem zmírnění nebo odvrácení ohrožení vyplývajícího z krizové situace, 
c) vykonávání péče o děti a mládež, pokud tuto péči nemohou za krizové situace vykonávat rodiče nebo jiný 
zákonný zástupce, 
d) přednostní zásobování dětských, zdravotnických a sociálních zařízení a ozbrojených sil, bezpečnostních sborů 
nebo složek integrovaného záchranného systému, podílejících se na plnění krizových opatření, a v nezbytném 
rozsahu také prvků kritické infrastruktury, 
e) zabezpečení náhradního způsobu rozhodování o dávkách sociální péče a jejich výplatě, 
f) hlášení přechodné změny pobytu osob, 
g) evakuaci obyvatelstva, 
h) zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

8 

a) ……… 
b) ……… 

 
(3) Vedle regulačních opatření nařízených vládou dále ve smyslu ustanovení § 21 

odst. 5 zákona č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a 
o změně některých souvisejících zákonů, nařizuji tato regulační opatření: 15 
a) ……… 
b) ……… 

 
(4) Krizová opatření mohou být prováděna pouze v rozsahu, který je nezbytný pro 

řešení krizové situace a přiměřený jejím okolnostem. Případný zásah do práv a 
svobod osob nesmí překročit nezbytnou míru. 

 
Čl. 3 

Účinnost 
Toto rozhodnutí nabývá účinnosti …………………. . 
  
V Plzni dne ……….  
.............................................. 
hejtman Plzeňského kraje16 
 
 
Vyhlášeno ve Věstníku právních předpisů kraje. 
Zveřejněno na úřední desce Krajského úřadu Plzeňského kraje. 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
Zveřejněno na úředních deskách obecních úřadů na území, kde je stav nebezpečí 
vyhlášen. 
 
 
 
Rozdělovník 
Vláda  
Ministerstvo vnitra 
Sousední kraje  
Dotčené kraje  
Obce na území, kde je stav nebezpečí vyhlášen 

                                                 
15 Regulační opatření mohou být nařízena jen v případě, že účinku s nimi spojeného nelze dosáhnout jinak. 
Mohou být nařízena jen na nezbytně nutnou dobu. Pokud taková opatření nenařídila vláda, může hejtman za 
nouzového stavu uložit právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě, mající bydliště, sídlo, místo podnikání 
nebo sídlo organizační složky podniku v příslušném územním obvodu, povinnost 
a) dodávat výrobky, práce nebo služby, které jsou předmětem jejich činnosti nebo podnikání, a to v přiměřeném 
množství, 
b) skladovat ve svých prostorách materiál určený pro překonání stavu nebezpečí a odstranění jeho následků nebo 
toto skladování strpět, 
c) přemístit dopravní a mechanizační prostředky, jakož i výrobní nebo provozní prostředky movité povahy a 
zásoby na určené místo. 
Dále může hejtman nařídit 
a) regulaci prodávaného zboží v obchodní síti a stanovit 
1. způsob, jakým bude regulováno množství zboží prodávané spotřebiteli, 
2. maximální množství zboží, které lze spotřebiteli prodat, 
3. okruh spotřebitelů, kterým budou vybrané položky zboží dodávány přednostně, 
b) regulační opatření, kterými se mění způsob řízení a organizace dopravy. 

16 Použije se razítko s malým státním znakem. 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

9 

 

Hejtman Plzeňského kraje 
 
 
 
Vaše č. j.: xxxxxx 
Ze dne: xx. xx. xxxx 
Naše č. j.: xxxxxxx 
Spis. zn.: xxxxxxx 
Počet listů: xxxxxxxxxx 
Počet příloh: xxxx 
Počet listů příloh: xxxx 
 
Vyřizuje: xxxxxxx 
Tel.: xxx xxx xxx 
E-mail: xxxxxxxxxx 
 
Datum: xx. xx. xxxx 
 
 

Žádost o vyhlášení nouzového stavu 
 
 
V souladu s ustanovením § 3 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a 
o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„krizový zákon“), a § 61 odst. 3 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
žádám vládu o vyhlášení nouzového stavu. 
 
Důvodem žádosti je živelní pohroma / ekologická havárie / průmyslová havárie / 
nehoda / jiné nebezpečí, konkrétně .............................................................17 
Uvedené nebezpečí ohrožuje .......................... 18  
Značný rozsah ohrožení je dán tím, že ....................................................... 19 
Vzniklé ohrožení není možné účelně odvrátit v rámci stavu nebezpečí, neboť 
.......................................................................... 
Stav nebezpečí byl/nebyl vyhlášen.20 
Žádám/nežádám o zachování platnosti mnou nařízených krizových opatření.21 
Nouzový stav žádám vyhlásit pro území ..................................................22 
Nouzový stav žádám vyhlásit na dobu ................................................23 
Na nezbytně nutnou dobu a v nezbytně nutném rozsahu je třeba omezit tato práva:24 

                                                 
17 Podmínkou vyhlášení nouzového stavu je krizová situace v podobě živelních pohrom, ekologických nebo 
průmyslových havárií, nehod nebo jiného nebezpečí. 

18 Podmínkou vyhlášení nouzového stavu je ohrožení životů, zdraví nebo majetkových hodnot anebo vnitřního 
pořádku a bezpečnosti. 

19 Podmínkou vyhlášení nouzového stavu je ohrožení životů, zdraví nebo majetkových hodnot anebo vnitřního 
pořádku a bezpečnosti ve značném rozsahu. 

20 Pokud byl stav nebezpečí vyhlášen, přiloží se příslušné rozhodnutí. 

21 Platnost krizových opatření vyhlášených hejtmanem v rámci stavu nebezpečí končí dnem vyhlášení 
nouzového stavu, pokud vláda nerozhodne jinak. 

22 celé území kraje nebo jeho část vymezenou např. katastrálními územími, územími některých obcí, nebo 
správními obvody některých obcí s rozšířenou působností 

23Nouzový stav se může vyhlásit nejdéle na dobu 30 dnů. 

Vláda České republiky 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

10 

a) ... 
b) ... 

 
K překonání krizové situace jsou potřeba tato krizová opatření:25 

a) ... 
b) ... 

Uvedená krizová opatření lze v podmínkách kraje provádět takto:26 
a) ... 
b) ... 

 
K překonání krizové situace jsou potřeba tato regulační opatření:27 

                                                                                                                                                         
24 Za nouzového stavu lze na nezbytně nutnou dobu a v nezbytně nutném rozsahu omezit 
 a) právo na nedotknutelnost osoby a nedotknutelnost obydlí při evakuaci osoby z místa, na kterém je 
bezprostředně ohrožena na životě nebo zdraví, 
 b) vlastnické a užívací právo právnických a fyzických osob k majetku (§ 29 a 31), pokud jde o nucené omezení 
práva vlastníka nebo uživatele z důvodu ochrany života, zdraví, majetku nebo životního prostředí, které jsou 
ohroženy krizovou situací, přičemž je za toto omezení poskytnuta přiměřená náhrada, 
c) svobodu pohybu a pobytu ve vymezeném prostoru území ohroženého nebo postiženého krizovou situací, 
d) právo pokojně se shromažďovat ve vymezeném prostoru území ohroženého nebo postiženého krizovou 
situací, 
e) právo provozovat podnikatelskou činnost, která by ohrožovala prováděná krizová opatření nebo narušovala, 
popřípadě znemožňovala jejich provádění, 
f) právo na stávku, pokud by tato stávka vedla k narušení, případně znemožnění záchranných a likvidačních 
prací. 

25Vláda je oprávněna v době trvání nouzového stavu na nezbytně nutnou dobu a v nezbytně nutném rozsahu 
nařídit 
a) evakuaci osob a majetku z vymezeného území, 
b) zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezených místech nebo území, 
c) ukládání pracovní povinnosti, pracovní výpomoci nebo povinnosti poskytnout věcné prostředky, 
d) bezodkladné provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo odstraňování staveb anebo porostů za 
účelem zmírnění nebo odvrácení ohrožení vyplývajícího z krizové situace 
e) nařídit povinné hlášení přechodné změny pobytu osob, kterou se rozumí opuštění místa trvalého pobytu 
osoby, k němuž je hlášena v místě, ze kterého byla organizovaně evakuována nebo které o své vůli opustila z 
důvodu ohrožení svého života nebo zdraví, pokud tato změna pobytu bude delší než 3 dny, 
f) přijmout opatření k ochraně státních hranic, k pobytu cizinců nebo osob bez státní příslušnosti, v oblasti 
zbraní, výbušnin, nebezpečných chemických látek a přípravků, jaderných zařízení a zdrojů ionizujícího záření, 
g) nařídit přemístění osob ve vazbě nebo ve výkonu trestu odnětí svobody do jiné věznice nebo vyloučit volný 
pohyb těchto osob mimo věznici, 
h) nařídit nasazení vojáků v činné službě a jednotek požární ochrany k provádění krizových opatření, 
ch) nařídit vykonávání péče o děti a mládež, pokud tuto péči nemohou v krizové situaci vykonávat rodiče nebo 
jiný zákonný zástupce, 
i) nařídit přednostní zásobování 
1. dětských, zdravotnických nebo sociálních zařízení, 
2. ozbrojených sil, bezpečnostních sborů a složek integrovaného záchranného systému, pokud se podílejí na 
plnění krizových opatření, 
3. prvku kritické infrastruktury, a to v nezbytném rozsahu, 
j) zabezpečit náhradní způsob rozhodování o dávkách sociálního zabezpečení (péče), kterými se rozumí dávky 
nemocenského pojištění, důchodového pojištění, důchodového zabezpečení, státní sociální podpory, dávky 
pomoci v hmotné nouzi a dávky sociální péče, a o jejich výplatě. 

26 Hejtman v době nouzového stavu zajišťuje provedení stanovených krizových opatření v podmínkách kraje. 

27 Za nouzového stavu může vláda nařízením 
a) uložit právnickým a podnikajícím fyzickým osobám povinnost ve stanoveném termínu oznámit vládou 
určeným správním úřadům aktuální objem zásob ve stanovených druzích materiálu či věcných prostředcích, 
aktuální údaje o výrobní či provozní kapacitě a disponibilních zdrojích pracovních sil, 
b) přijmout opatření, která mohou omezit nebo zakázat obchodování s kótovanými cennými papíry, 
c) přijmout opatření, která mohou omezit nebo zakázat provoz v oblasti silniční dopravy, drážní dopravy, letecké 
činnosti provozované v České republice civilními letadly, provozu na dopravně významné vodní cestě a užívání 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

11 

a) ... 
b) ... 

 
Uvedená regulační opatření lze v podmínkách kraje provádět takto:28 

a) ... 
b) ... 

 
 
 
.......................................... 
 
hejtman 
 
 
Přílohy 
Rozdělovník 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                         
pozemních komunikací, a stanovit zvláštní podmínky pro provádění ochrany, údržby a obnovy na pozemních 
komunikacích a celostátní dráze, 
d) rozšířit, omezit nebo zakázat distribuci zdravotnických prostředků a léčiv, 
e) rozšířit nebo omezit distribuci pitné vody a potravin a stanovit podmínky, za nichž lze změnit organizaci a 
řízení této distribuce. 
Za nouzového stavu může vláda také uložit právnické osobě nebo podnikající fyzické osobě, mající bydliště, 
sídlo, místo podnikání nebo sídlo organizační složky podniku v příslušném územním obvodu, povinnost 
a) dodávat výrobky, práce nebo služby, které jsou předmětem jejich činnosti nebo podnikání, a to v přiměřeném 
množství, 
b) skladovat ve svých prostorách materiál určený pro překonání stavu nebezpečí a odstranění jeho následků nebo 
toto skladování strpět, 
c) přemístit dopravní a mechanizační prostředky, jakož i výrobní nebo provozní prostředky movité povahy a 
zásoby na určené místo. 
Dále vláda může nařídit 
a) regulaci prodávaného zboží v obchodní síti a stanovit 
1. způsob, jakým bude regulováno množství zboží prodávané spotřebiteli, 
2. maximální množství zboží, které lze spotřebiteli prodat, 
3. okruh spotřebitelů, kterým budou vybrané položky zboží dodávány přednostně, 
b) regulační opatření, kterými se mění způsob řízení a organizace dopravy. 

28 Hejtman řídí provedení hospodářských opatření pro krizové stavy. 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 

B.  Metodiky, scénáře, pomůcky pro práci krizového štábu. 
 
Metodiky, scénáře a pomůcky pro práci krizového štábu jsou součástí dokumentace 
odborných pracovních skupin Krizového štábu Plzeňského kraje.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C.  Vzory dokumentace spisové služby krizového štábu a směrnice 

pro manipulaci s neutajovanými, zvláštními a utajovanými 
skutečnostmi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a)  Standardizované hlášení 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

13 

Vzor  

Standardizované hlášení 

KRIZOVÝ ŠTÁB 
(hlavička příslušného krizového štábu včetně uvedení kontaktních údajů) 

 

Zpráva č.:  

Počet listů:  

Přílohy:  

Zasláno komu: 

Odesílatel: 
 
 

Příjemce: 
 
Kopie na vědomí: 
 

 

STANDARDIZOVANÉ HLÁŠENÍ: 

 k 08. hod. dne     .    .          

 k 18. hod. dne     .    .       

 k     . hod. dne     .    .        

   

I. Základní údaje  

 

Řešená mimořádná událost/krizová situace:  

Vymezení zasaženého území:  

Doba vzniku (datum, čas):    .    .       v     .     hod 

Počet osob  

– ohrožených 

– evakuovaných 

– zraněných:  

– mrtvých:  

– pohřešovaných:  

 

 

II. Podrobné údaje 

 

 

 

 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

14 

 

 

 

 

III. Další doplňující údaje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zpracovatel + kontakt: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis aktuální situace: 

 

Činnost krizového štábu během sledovaného období: 

 

Přehled nasazených sil a prostředků: 

 

Přehled použitých pohotovostních zásob: 
 

Realizace krizových opatření v území zasaženém krizovou situací: 

 

Předpokládaný vývoj: 

 

Požadavky na další síly a prostředky: 

 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

15 

 Žádost o poskytnutí pomoci 
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 
 

Tel: …………………….., Fax: …………………………, 
E–Mail: 

 
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ POMOCI 
 

Příloha 
Počet listů: 

 
Hodící se označte křížkem! 
 
1. Požadavek na hromadnou přepravu evakuovaných: 
 
Kraj:  Plzeňský kraj   Obec:    Adresa (popis místa odkud): 
Kam:        vzdálenost v km: 
Přibližný počet osob:      z toho se sníženou pohyblivostí: 
Speciální požadavky na přepravu (např. ležících) – počet: 
Potřeba lékaře:      □ ne   □ ano 
Navrhovaný způsob evakuace:   □ autobusy   □ vlak    
                                                                 □ lodě                            □ letecky 
Kontaktní osoba:        spojení: 
 
2. Požadavek na evakuaci osob do sousedního kraje (uvést obce), státu: 
 
Předpokládaný počet evakuovaných osob……………….………… 
 
3. Požadavky nouzového přežití pro evakuované osoby: 
 
Místo pobytu evakuovaných osob: 
Počet osob, pro které je požadováno zabezpečení: 
Požadavek na nouzové ubytování:   □ ne   □ ano – počet: 
Požadavek na nouzové stravování:   □ ne   □ ano – počet: 
Požadavek zásobování pitnou vodou:  □ ne  □ ano – počet: 
Chybějící základní potřeby:   □ hygienické potřeby – druh/počet: 
     □ přikrývky – počet: 
     □ ošacení – druh/počet: 
     □ jiné požadavky 

Kontaktní osoba:       spojení: 
 
4. Požadavek na jinou pomoc (technická pomoc, zvláštní síly apod.) 
Požadovaná komodita nebo služba: 
………………………………………………………………………………………………….. 
Místo určení: Kontaktní osoba: spojení: 
Požadovaný termín: 
5. Místo předání a převzetí humanitární pomoci (upřesnění): 
……………………………………..……………………………………………………………. 
6. Styčné osoby KŠ: 
Jméno………………………..…………… tel. číslo:…………….………...... 
Jméno…………………………..………… tel. číslo:…………….………...... 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

16 

D. Vzory a formuláře dokumentace pro rozhodování a provádění 
řídících opatření, vzorové formuláře na ukládání pracovní výpomoci 
a povinnosti poskytnout věcný prostředek 

 

 

                V Plzni dne 
          Č.j.: 
          Výtisk č. 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

o uložení pracovní výpomoci 

 

 
pro 
………………………………………………………………………………………………... 
                                                               (jméno, příjmení, titul, datum narození) 

 

…………………………………………………………………………………………………. 
                                                                      (místo trvalého pobytu) 

 

 Na základě rozhodnutí hejtmana Plzeňského kraje č.j. …………. ze dne …………… 

o vyhlášení stavu nebezpečí a v souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb.,  

o krizovém řízení a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „ krizový zákon“), r 

o z h o d l  hejtman Plzeňského kraje   o   Vašem   p o v o l á n í    k pracovní výpomoci. 

 

Pracovní výpomocí se dle § 2 písm.d) krizového zákona rozumí povinnost fyzických osob vykonávat 

jednorázové a mimořádné úkoly nezbytné pro řešení krizové situace, které jsou povinny konat v místě určeném 

orgánem krizového řízení, a podle potřeb pro řešení krizové situace i nad rámec pracovní doby stanovené  

v pracovněprávních předpisech. 

 

Dostavte se dne …………………… v……….. hod. k výkonu…………….............................. 
 …………………………….……………………………............................................................ 
                                                                 (popis činnosti) 
 

u ………………………………………………………………….............................................. 
                                                                                          (přesné označení místa) 
 

Tato pracovní výpomoc potrvá do ……………………………………………………………. 

 

Hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták                _______ ___________________________                                                 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

17 

Poučení:  

Podle § 31 odst.3 písm. a) krizového zákona je fyzická osoba v době krizového stavu povinna 

uposlechnout výzvy oprávněných orgánů krizového řízení k zaevidování na stanoveném místě 

z důvodu uložení pracovní výpomoci.  

Podle § 31 odst. 3 písm. d) krizového zákona jste jako fyzická osoba povinen/a vykonávat 

uloženou pracovní výpomoc. V případě nesplnění této povinnosti může být fyzické osobě 

uložena pokuta podle § 34 krizového zákona do výše 20.000,- Kč; poruší-li fyzická osoba 

výše uvedenou povinnost v době krizového stavu, může jí být uložena pokuta do výše 

50.000,- Kč,. Pokud by nebyla uložená povinnost splněna ani ve lhůtě stanovené při uložení 

pokuty, lze pokutu podle § 34 odst. 2 krizového zákona uložit opětovně. 

Podle § 35 odst. 1 krizového zákona za vykonání pracovní výpomoci náleží fyzické osobě 

peněžní náhrada. Peněžní náhradu je povinen vyplatit orgán krizového řízení, který o uložení 

povinnosti rozhodl. Peněžní náhrada se vyplácí do 6 měsíců od ukončení nebo zrušení 

krizového stavu v jehož důsledku vznikl nárok na peněžní náhradu. 

 

 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti doručením. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 
                                                      (podpis hejtmana Plzeňského kraje) 
 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

18 

 
 
 
 
          V Plzni dne 
          Č.j.: 
          Výtisk č. 
 
 
 

Pracovní příkaz 

k plnění pracovní povinnosti 

 

 
 

pro ……………………………………………………………………………………………... 
                                                               (jméno, příjmení, titul, datum narození) 

 

……………………………..…………………………………………………………………. 
                                                                      (místo trvalého pobytu) 

              

 Na základě rozhodnutí předsedy vlády České republiky ze dne ………….. o vyhlášení 

nouzového stavu a v souladu s § 31 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 

změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „ krizový zákon“),   r o z h o d l  hejtman 

Plzeňského kraje   o   Vašem   p o v o l á n í   k plnění pracovní povinnosti. 

 

Pracovní povinností se dle § 2 písm.c) krizového zákona rozumí povinnost fyzických osob vykonávat po 

nezbytně nutnou dobu určené práce, které jsou nutné pro řešení krizové situace a které jsou tyto osoby povinny 

konat v místě určeném orgánem krizového řízení, a podle potřeb pro řešení krizové situace  

i nad rámec pracovní doby stanovené v pracovněprávních předpisech.  

 

Dostavte se dne ……… v……….. hod. k výkonu ……………………………………….......... 
                                                                                                                            (druh práce) 
 
 

…………………………………….. u………………………………………………………….. 
                                                                                                                                    (přesné označení místa) 

 

na předpokládanou délku plnění povinnosti ………………………………………………. dní. 

 

 

 

 

Hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták________________________          _________________ 
_____________________                                                                     



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

19 

Poučení:  

Podle § 31 odst.3 písm.a) krizového zákona je fyzická osoba v době krizového stavu povinna 

uposlechnout výzvy oprávněných orgánů krizového řízení k zaevidování na stanoveném místě 

z důvodu uložení pracovní povinnosti.  

Podle § 31 odst. 3 písm. d) krizového zákona jste jako fyzická osoba povinen/a vykonávat 

uloženou pracovní povinnost. V případě nesplnění této povinnosti může být fyzické osobě 

uložena pokuta podle § 34 krizového zákona do výše 20.000,- Kč; poruší-li fyzická osoba 

výše uvedenou povinnost v době krizového stavu, může jí být uložena pokuta do výše 

50.000,- Kč,. Pokud by nebyla uložená povinnost splněna ani ve lhůtě stanovené při uložení 

pokuty, lze pokutu podle § 34 odst. 2 krizového zákona uložit opětovně. 

Podle § 35 odst. 1 krizového zákona za vykonání pracovní výpomoci náleží fyzické osobě 

peněžní náhrada. Peněžní náhradu je povinen vyplatit orgán krizového řízení, který o uložení 

povinnosti rozhodl. Peněžní náhrada se vyplácí do 6 měsíců od ukončení nebo zrušení 

krizového stavu v jehož důsledku vznikl nárok na peněžní náhradu. 

 

 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti doručením. 

 

 

 

 

 

 

      

 

 
 
                                                                                             …………………………………….. 
 
                                             (podpis hejtmana Plzeňského kraje) 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

20 

 
  
  

 
 
 

Potvrzení 
o vykonání pracovní výpomoci 

 
 
 
 
pro 
................................................................……………………………………………………………………………………….. 

 (jméno, příjmení, titul, datum narození) 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………... 

(místo trvalého pobytu) 
 
 
 
 
Zahájení a ukončení pracovní výpomoci:  

 

od: den ……………… hodina ……………….. 

 

do: den ……………… hodina ……………….. 

 
 
 
 
Druh a místo vykonávané práce ……………………………………...………….…………………………………………… 
 
 
Celkový počet odpracovaných hodin ……………………………...…………….…………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
Poučení: Nárok na peněžní náhradu uplatňuje fyzická osoba, která vykonala pracovní výpomoc, u orgánu krizového řízení, 
který o uložení povinnosti rozhodl. Peněžní náhrada se vyplácí do 6 měsíců od ukončení nebo zrušení krizového stavu, 
v jehož důsledku nárok na peněžní náhradu vznikl. 
 
 
 
 
 
 
 

    

                                                                                                
………………………………….. 

                                                     (podpis hejtmana Plzeňského kraje) 
 
 
 
 
 
 

Hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták                                                                 
________________________                                                                     



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

21 

Hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták                      
  
 
 
 
 
 

Potvrzení 
o vykonání pracovní povinnosti 

 
 
 
 
pro 
................................................................……………………………………………………………………………………….. 

 (jméno, příjmení, titul, datum narození) 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………... 

(místo trvalého pobytu) 
 
 
 
 
Zahájení a ukončení pracovní výpomoci:  

 

od: den ……………… hodina ……………….. 

 

do: den ……………… hodina ……………….. 

 
 
 
 
Druh a místo vykonávané práce ……………………………………...………….…………………………………………… 
 
 
Celkový počet odpracovaných hodin ……………………………...…………….…………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
Poučení: Nárok na peněžní náhradu uplatňuje fyzická osoba, která vykonala pracovní povinnost, u orgánu krizového řízení, 
který o uložení povinnosti rozhodl. Peněžní náhrada se vyplácí do 6 měsíců od ukončení nebo zrušení krizového stavu, 
v jehož důsledku nárok na peněžní náhradu vznikl. 
 
 
 
 
 

    

                                                                                                
………………………………….. 

                                                     (podpis hejtmana Plzeňského kraje) 
 
 
 
 
 
 
 

 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

22 

 
 
 
           
 
          V Plzni dne 
          Č.j.: 
          Výtisk č. 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

o uložení povinnosti poskytnou věcné prostředky 
 

 
           
pro 
………………………………………………………………………………………………... 
                            (obchodní jméno, IČO, jméno, příjmení a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby;  
                                                                                 jméno, příjmení, titul, datum narození fyzické osoby) 

 
…………………………………………………………………………………………………. 
                                                      (sídlo právnické osoby;  místo trvalého pobytu) 

 

          

 Na základě rozhodnutí předsedy vlády České republiky ze dne ………….. o vyhlášení 

nouzového stavu a v souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb.,  

o krizovém řízení a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „ krizový zákon“),   

r o z h o d l    hejtman Plzeňského kraje   o   p o s k y t n u t í   věcných  prostředků k řešení 

krizové situace. Přesné vymezení jednotlivých věcných prostředků včetně určení množství   

a důvodu poskytnutí těchto věcných prostředků bude blíže specifikováno ve výzvě k jejich 

dodání. 

 

Poučení: Podle § 29 odst. 3 krizového zákona jsou právnické osoby a podnikající fyzické 

osoby povinny poskytnout věcné prostředky potřebné k řešení krizové situace na výzvu 

oprávněného orgánu krizového řízení. Při nesplnění této povinnosti může být právnické osobě 

či podnikající fyzické osobě uložena pokuta dle § 34 odst. 1 písm. b) do výše 3.000.000,- Kč; 

poruší-li tuto povinnost v době krizového stavu, může jí být uložena pokuta do výše 

10.000.000,- Kč. 

 

 

Hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták_____________________________________________         
__________________________________________________ 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

23 

Podle § 31 odst. 3 písm. e) krizového zákona je fyzická osoba povinna poskytnout 

požadované věcné prostředky potřebné k řešení krizové situace. V případě nesplnění této 

povinnosti může být fyzické osobě podle § 34 odst. 1 písm. a)  krizového zákona uložena 

pokuta do výše 20.000,- Kč; poruší-li výše povinnost v době krizového stavu, může jí být 

uložena pokuta do výše 50.000,- Kč.  

Pokud by nebyla uložená pokuta splněna ani ve lhůtě stanovené při uložení pokuty, lze 

pokutu podle § 34 odst. 2 krizového zákona uložit opětovně. 

 

 

Uložení výše uvedené povinnosti nabývá účinnosti doručením. 

 

 

 

 

 

………………………………… 
                                                      (podpis hejtmana Plzeňského kraje) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

24 

 
 
 
         
 
         V Plzni dne 
         Č.j.: 
         Výtisk č. 
         Počet listů: 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

o uložení povinnosti poskytnou věcný prostředek 
 

 
 

pro 
…………………………………………………………………………………………………
……... 
                            (obchodní jméno, IČO, jméno, příjmení a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby;  
                                                                                 jméno, příjmení, titul, datum narození fyzické osoby) 

 

…………………………………………………………………………………………………
…………. 
                                                                      (sídlo právnické osoby; 
                                                                                                        místo trvalého pobytu) 

 

 

 Na základě rozhodnutí hejtmana Plzeňského kraje č.j. ……………….. ze dne 

…………….. o vyhlášení stavu nebezpečí a v souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 

240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „ 

krizový zákon“),   r o z h o d l  hejtman Plzeňského kraje   o    p o s k y t n u t í   tohoto 

věcného  prostředku k řešení krizové situace:  

 

 Název věcného prostředku Měrná jednotka Počet 

   

 

…..……………………………………………………………………………………………………….......................................
................. 

(označení subjektu, který přebírá věcný prostředek, jméno, sídlo, telefonní číslo) 
 

 

 

 

Hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták_______________________________________________         
___________________________________________________ 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

25 

Poučení: Podle § 29 odst. 3 krizového zákona jsou právnické osoby a podnikající fyzické 

osoby povinny poskytnout věcné prostředky potřebné k řešení krizové situace na výzvu 

oprávněného orgánu krizového řízení. Při nesplnění této povinnosti může být právnické osobě 

či podnikající fyzické osobě uložena pokuta dle § 34 odst. 1 písm. b) do výše 3.000.000,- Kč; 

poruší-li tuto povinnost v době krizového stavu, může jí být uložena pokuta do výše 

10.000.000,- Kč. 

Podle § 31 odst. 3 písm. e) krizového zákona je fyzická osoba povinna poskytnout 

požadované věcné prostředky potřebné k řešení krizové situace. V případě nesplnění této 

povinnosti může být fyzické osobě podle § 34 odst. 1 písm. a)  krizového zákona uložena 

pokuta do výše 20.000,- Kč; poruší-li výše povinnost v době krizového stavu, může jí být 

uložena pokuta do výše 50.000,- Kč.  

Pokud by nebyla uložená povinnost splněna ani ve lhůtě stanovené při uložení pokuty, 

lze pokutu podle § 34 odst. 2 krizového zákona uložit opětovně. 

 

 

Uložení výše uvedené povinnosti nabývá účinnosti doručením. 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 
                                                        (podpis hejtmana Plzeňského kraje) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 - dodavatel  
Výtisk č. 2 - pro spis  Rozdělovník vytisknout jen u výtisku pro spis 
    
 
 
 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

26 

 
 
 
 
 Č.j.: 
 
 Počet listů:  
 

VÝZVA K POSKYTNUTÍ VĚCNÉHO PROSTŘEDKU 
 
A. Výzva k poskytnutí věcného prostředku 
 
1. Pro ………………………………………………………………………………………………………………………… 

(obchodní firma, IČO, příjmení, jméno a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby; příjmení, 
jméno, OP a telefonní číslo fyzické osoby) 

 
2. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
   (sídlo právnické osoby; místo trvalého pobytu fyzické osoby) 
 
3. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
   (příjmení, jméno a adresa místa trvalého pobytu osoby odpovědné za dodání, telefonní číslo) 
 
 
podle § 29 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) ve znění zákona č. 
320/2002 Sb., (dále jen „krizový zákon“) jste povinen poskytnout za náhradu níže uvedený věcný prostředek: 
 
 
4. Název věcného prostředku Měrná jednotka Počet 

   

 
 
Zplnomocňuji . ……………………………………………………………………………...k převzetí jmenovaného věcného 
prostředku  
                                                    (příjmení, jméno, číslo OP) 
(viz. Doklad o převzetí věcného prostředku). 
 
 
 
 
 
      ……………………………….      ……………………………………. 
       datum                   (podpis hejtmana Plzeňského kraje) 
 
 
 
 
 
 
5. Organizační pokyny  
    Způsob, místo a doba dodání .....................................................................................................  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták_____________________________________________         
__________________________________________________  



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

27 

B. Potvrzení příjmu výzvy k poskytnutí  věcného prostředku 
 
Výzva k poskytnutí: 
 
.............................................……………………………...………………………………………………………………………
…………... 
(název, značka a další identifikační údaje věcného prostředku) 
 
pro 
............................................................……………………………………………………………………………………………
………. 
(údaje o vlastníkovi nebo o odpovědné osobě za dodání věcného prostředku) 
 
přijal dne ......................... v ..................... hodin 
 
 
 
 

Důvody nedoručení 
 
 
 
……………………….                      ………………………… 
Podpis doručovatele                          Podpis sdělujícího 

 
 
 
 
                  ……………………… 
                      Podpis příjemce  

 
Organizační pokyny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výtisk č.1  - dodavatel Dodavatel obdrží jen část A 
Výtisk č.2 - pro spis  Rozdělovník vytisknout jen u výtisku pro spis + 

potvrzená část B od dodavatele 
    
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

28 

 
          Výtisk č.  
          Počet listů:  

 
 

Doklad  
o převzetí věcného prostředku 

 
 
 
 
………………………………………………………………………………………………………........................................... 

(označení subjektu, který přebírá věcný prostředek, jméno, sídlo, telefonní číslo) 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………...(
věcný prostředek od: obchodní jméno, IČ, příjmení, jméno a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické 
osoby; příjmení, jméno, OP a telefonní číslo fyzické osoby) 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(sídlo právnické osoby; místo trvalého pobytu fyzické osoby) 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(příjmení, jméno a OP, adresa místa trvalého pobytu osoby odpovědné za dodání věcného prostředku, telefonní číslo) 
 
 
Název věcného prostředku, značka ……………………………………………………………………………………………. 
 
Státní poznávací značka a další identifikační údaje …………………………………………………………………………… 
 
 
Věcný prostředek byl poskytnut  

od: den ………………. hodina ……………….. 

 
 
Seznam výstroje, příslušenství, nářadí a závady zjištěné při převzetí jsou uvedeny na druhé straně tiskopisu. 
 
 
Věcný prostředek     převzat – nepřevzat1) 

 
 
Námitky přebírající osoby 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
Poučení: Nárok na peněžní náhradu uplatňuje právnická nebo fyzická osoba, která poskytla věcný prostředek, u orgánu 
krizového řízení, který o uložení povinnosti rozhodl. Peněžní náhrada se vyplácí do 6 měsíců od ukončení nebo zrušení 
krizového stavu, v jehož důsledku nárok na peněžní náhradu vznikl. 
 
 
 
 
 
 
1)nehodící se škrtne 
 
 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

29 

 
Stav měřicího zařízení při převzetí věcného prostředku ………………………………………………………………………. 
 
Doklady předané s věcným prostředkem (např. doklad o pojištění vozidla) …………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………….…. 
 
 
Seznam výstroje, nářadí a příslušenství převzatého s věcným prostředkem: 
 
Poř. číslo Název Počet kusů 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
Doplnění pohonných hmot a provozních náplní u silničního a jiného vozidla: 
 
……………………..,    ………………………..,         ………………….  litrů  nafty, benzinu, oleje1) 

 
 
 
Závady zjištěné při převzetí věcného prostředku: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
.....................…………..              ……………..............           …..…......................... 
 razítko a podpis osoby             datum a čas             razítko a podpis osoby 
 dodávající věcný prostředek                        přebírající věcný prostředek 
 
 
1)nehodící se škrtne 
 
 
Pokyn pro zmocněnce (osoba přebírající věcný prostředek) : tento dokument potvrzený oběma stranami (dodávající a 
přebírající věcný prostředek) se vrací vydávajícímu orgánu (KÚ nebo obci). 
           
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

30 

 
Výtisk č.           Počet listů:  

 
 

Doklad 
o vrácení věcného prostředku 

 
 
 
………………………………………………………………………………………………………........................................... 

(označení subjektu, který vrací věcný prostředek, jméno, sídlo, telefonní číslo) 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………........... 
(věcný prostředek od: obchodní jméno, IČ, příjmení, jméno a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické 
osoby; příjmení, jméno, OP a telefonní číslo fyzické osoby) 
 
………………………………………………………………………………………...………………………………………… 
(sídlo právnické osoby; místo trvalého pobytu fyzické osoby) 
 
……………………………...…………………………………………………………………………………………………… 
(příjmení, jméno a OP číslo, adresa místa trvalého  pobytu osoby, která věcný prostředek přebírá) 
 
 
 
Název věcného prostředku, značka …………………………………………………………………………………………….. 
 
Státní poznávací značka a další identifikační údaje ……………….…………………………………………………………… 
 
 
 
Seznam výstroje, příslušenství, nářadí a závady zjištěné při vrácení jsou uvedeny na druhé straně tiskopisu. 
 
 
 
Souhlasím s vrácením věcného prostředku podle tohoto dokladu ano – ne1) 

 
 
Námitky přebírající osoby 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………….….… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
 
 
oučení: Nárok na peněžní náhradu uplatňuje právnická nebo fyzická osoba, která poskytla věcný prostředek, u orgánu 
krizového řízení, který o uložení povinnosti rozhodl. Peněžní náhrada se vyplácí do 6 měsíců od ukončení nebo zrušení 
krizového stavu, v jehož důsledku nárok na peněžní náhradu vznikl. 
 
 
1) nehodící se škrtne 
 
Stav měřicího zařízení při vrácení věcného prostředku …………………………………………………………………….….. 
 
Doklady vrácené s věcným prostředkem  ………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………..……. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

31 

 
 
Seznam výstroje, nářadí a příslušenství vráceného s věcným prostředkem: 
 
Poř. číslo Název Počet kusů 

   

   

   

  
 

 

   

   

   

   

   

 
 
Doplnění pohonných hmot a  provozních náplní u silničního a jiného vozidla: 
 
……………………..,    ………………………..,         ………………….  litrů  nafty, benzinu, oleje1) 

 
 
 
Závady zjištěné při vrácení věcného prostředku: 
 
……………………………………………………………………………………………………………….……..…………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………….…..……………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………...………………… 
 
……………………………………………………………………………...…………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
.....................…………….              ……………..............                …..…...................... 
 razítko a podpis osoby                     datum a čas             razítko a podpis osoby 
 přebírající věcný prostředek                             vracející věcný prostředek 
 
 
1)nehodící se škrtne 
 
 
 
Pokyn pro zmocněnce (osoba vracející věcný prostředek) : tento dokument potvrzený oběma stranami (přebírající a 
vracející věcný prostředek) se vrací vydávajícímu orgánu (KÚ nebo obci). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

32 

Hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták____________________________________________         
______________________________________ 

 

 

                                                                         V Plzni dne 
  Č.j.: 
         Výtisk č. 
         Počet listů: 

 
 

Potvrzení 
o využití věcného prostředku 

 
 
 
 
…………………………………………...............................................................……………………………………………… 

(označení subjektu, který vrací věcný prostředek, jméno, sídlo, telefonní číslo ) 
 
………………………………………………………………………………………………………………………….……...... 
(věcný prostředek od: obchodní jméno, IČ, příjmení, jméno a telefonní číslo osoby oprávněné jednat jménem právnické 
osoby; příjmení, jméno, OP a telefonní číslo fyzické osoby) 
 
…………………………………………………………………………………………………………..……………………… 
(sídlo právnické osoby; místo trvalého  pobytu fyzické osoby) 
 
 
 
Název věcného prostředku, značka ………………………………………………………………………………………….... 
 
Státní poznávací značka a další identifikační údaje …………………………………………………………………….…….. 
 

Věcný prostředek byl poskytnut  

od: den ………………. hodina ……………….. 

 

do: den ………………. hodina ……………….. 

 
 
Stav opotřebení a poškození 
…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
Poučení: Nárok na peněžní náhradu uplatňuje právnická nebo fyzická osoba, která poskytla věcný prostředek, u orgánu 
krizového řízení, který o uložení povinnosti rozhodl. Peněžní náhrada se vyplácí do 6 měsíců od ukončení nebo zrušení 
krizového stavu, v jehož důsledku nárok na peněžní náhradu vznikl. 
 
 

                                                                                                       
………………………………….. 

                                                          (podpis hejtmana Plzeňského kraje) 

 
 



Plán připravenosti KÚ PK pro řešení MU a KS        Vzory a formuláře 
 

33 

Ředitelka Krajského úřadu Plzeňského kraje  
Mgr. Štěpánka Szabó, MBA 
___________________________________________________________________________ 

V Plzni dne 

Ř/XX/06 

ZN/XX/Ř/06  

 

Požadavek na poskytnutí prostředku (ů) z pohotovostních zásob podle  
§ 11 zákona č. 241/2000 Sb. 

 

 

 Žádám o poskytnutí prostředku (ů) z pohotovostních zásob, které jsou uloženy na 

našem správním území ve skladu pohotovostních zásob na adrese: Skladové objekty SSHR, 

SOŽ Plzeň, Kaplířova 22, 301 00  Plzeň. 

 K řešení krizové situace byl vyhlášen …………….. 

 Požadujeme ………….. 

 Žádám o dopravení zásob do místa určení …………… 

 
Pohotovostní zásoby jsou určeny pro: 
OÚ …………. 
 
Kontaktní určená osoba pro přijetí pohotovostních zásob: 
Jméno a příjmení určené osoby:  
Telefon:  
Mobil:  
FAX:  
E-mail:  
 
 
 
 
 S pozdravem 
 
    Mgr. Štěpánka Szabó, MBA 
          ředitelka úřadu 
 
 
 
Správa státních hmotných rezerv 
cestou SITCEN ÚKŠ 
Praha 



Poznámkový list 

 
 
 

 

Datum 
aktualizace 

Důvod aktualizace 
 

Provedl  

Jméno a příjmení 
Podpis 

30. 1. 2014 Zvolení nového hejtmana PK Ing. Róbert Miček  

15. 12. 2016 Zvolení nového hejtmana PK Ing. Róbert Miček  

20. 1. 2017 Zvolení nového hejtmana PK Ing. Róbert Miček  

20    

    

    

    

    

    

    

    

    


